6 Quod si suspensus ab officio sacramenta ministerit, & officia diuina solemnitatem in choro exercitat, quibus per suspensionem priuatissima est affirmat Rebiff. praxi beneficiari. tit. de sententiis regnorum. num. 15. Couarru. 4. decret. 2. p. cap. 6. §. 8. n. 7. in fine. Viuald. candelab. Sacr. 2. p. in materia de suspenso. n. 17. in fine, nequaquam lucrat fructus, & distributiones illis officiis inique exercitis correspondentes, qui fructus illi, & distributiones conceduntur ob ministerium ab Ecclesia acceptum. At ministerium illud Ecclesia non acceptum, immo potius detestatur. Non igitur ob illius exercitum premium frumentorum concedere debet. Et confirmo: à praedicto officio suspensus est tempos, ergo etiam remotus est à fructibus beneficii, qui ratione illius conceduntur. Et fuerit cap. eos qui 8. 1. & p. vbi Ponitque inquit eos qui officium diuinum derelinquunt, sicut se ab officio alienos faciunt, ita à beneficio Ecclesiarum priuatissima esse iudicamus. Idem traditur cap. si quis sacerdotum, eadem diff. Et cap. prater hoc 32. diff. Postquam clericus concubinatus declaratur ab officio suspensus, inquit Pontifex: Neque partem ab Ecclesia suscipiat. Ergo suspensus ab officio priuatissima est [altem illis beneficii fructibus, qui officio cuius exercitum sibi interdictum est, correspondente].

7 Sed verior est sententia affirmans fructus praediti officio inique exercito correspondentes lucrari, & retineri à suspenso posse. Uti docuit Steph. Dauila 3. p. de censur. disp. 2. dub. 1. conclus. 6. & loquens de excommunicatis. 2. p. cap. 6. diff. 6. dub. 1. in fine. Petri. Nauarr. lib. 2. de resit. cap. 2. in noua

edit. par. 2. diff. 5. n. 243. Henrig. lib. 1. 3. c. 3. num. 3. & t. 1. n. 5. & c. 32. num. 3. Sanch. lib. 3. de matr. disp. 5. t. 1. num. 12. Ratio est, quia potest excedere non sunt ab aliis manuscritis textu: at nulli habent superius exercitent officium à quo suspensus est, fructibus talis officio correspondentes priuati ipso iure. Ergo, &c. Et confirmo si rem fortunam decimus in illius virtutem labore aliquem impendas, poteris mettere dem illius laboris detinetem: teste communi sententia. Ergo etiam poteris retinere fructus officio correspondentes, quod in utilitate beneficij impensum est. Secundò confirmo ex cap. pastoralis. §. 2. causa de appellationib. vbi excommunicatus relegato ad tempus comparatur, at relegato ad tempus non aequaliter habet bona, nisi hoc in sententia exprimitur, leg. aequaliter. Cap. de Paemis. Ego neque suspensi ab officio debent subtrahiri ante sententiam.

Neque argumentum in contrarium urgenter. Ad primum dic distributiones, & fructus dari proprii ministerium vnde exercitio, & ab ea acceptum tanquam validum, quod à suspensi potest esto non licet. Ad confirmationem concedo accessorum sequi natum principalius atque fructus accessorios esse ministerium, tanquam licet exercito, cum veritate adest ministerio validè praestito. Cum autem suspensi non interire ministerium, neque fructuum acquisitionem annulabit. Texus in cap. eos qui, nihil probat, quia loquitur de eo quod nullo modo officium exercet, sed ab illo integrè removet. In cap. prater hoc, suspensi ab officio etiam à beneficio spenduntur, ut clericus concubinarius a tali delicto committendo arceatur.

Rufus dubitare potes, an suspensi absolute ab officio vocem habebas in capitulo; Negat Glossa in cap. cum dicitur dicitur à suspensi. Et ibi Panormit. num. 20. de confus. Felic. in cap. Apostolica de exceptione. Sayrus lib. 4. thesaur. cap. 5. num. 12. eo quod vocem habere in capitulo vobis & exercitum est Ecclesiastici officii. Tum quia omnes clerics subdiaconatu insigniti competit ex Clement. vi. y. de statu, & qual. Sed contrarium probabilibus existimo, quia feste suffragium in capitulo per se non est exercitum ordinis, cum laicis concursum competat iuxta Glossam in cap. eo, verba divisionibus, lib. 6. Atque monialibus ex Glossa in Clement. vi. y. de statu, & qual. verbo mancipati, neque etiam est vobis aliquis iurisdictionis Ecclesiastice, cum feminis, & lati hanc vocem habere & iurisdictionis Ecclesiasticae incapaces existunt. Ergo ex suspensi ab officio nequaquam prout vocis in capitulo interfici potest, quod Sayrus dicit, cum. 11. concedit, quando haec vox ratione beneficij suspensi competit.

Quod si suspensi ab officio non absolute ferantur, sed determinate ad aliquam materiam extra illam non extenduntur, quia potest excedere non sunt ultra verborum proprietatem; uti etiam in communi sententia tradit Nauarr. cap. 2. num. 160. Suar. disp. 26. sect. 5. Sayrus lib. 4. cap. 5. num. 17. Henrig. lib. 1. 3. c. 32. num. 1. Vgolin. tab. 4. 6. §. 6. 4. Confut. disp. 1. 5. dub. 2. num. 8. Vnde suspensi ab ordine si absoluuntur extra officium ordinis non extenduntur, & suspensi à iurisdictione extra iurisdictionem Ecclesiasticam non procedunt.

Ex hac regula quæ verissima est, colliges primò suspensi ab ordine absolute priuatum esse cuiuscunque ordinis vobis, quia in his materiis indefinita vniuersali acquisitio, & nulla est ratio ob quam dispositio hunc potius ordinem quam alium comprehendat. Secundò est si suspensi sufficiunt laici ordinibus, non obinde impediunt minores exercitum quia spectato communi modo loquendi, & maximè in materia ordinis sacris minores non comprehenduntur, ut colliguntur ex Trident. l. 23. cap. 11. de reform. & tradit Sylvestri verbo suspensi. quest. 5. Henrig. lib. 1. 3. num. 2. Suar. disp. 26. sect. 4. num. 2. & 3. Sayrus lib. 4. cap. 5. numero 13.